
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  234       del 30/08/2010   
 

O G G E T T O 
 
Affidamento incarico Settore Territorio per redazione Piano Particolareggiato zona di 
completamento del Comparto n.17 di P.R.G.C.. 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

PREMESSO CHE: 
• Con Deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 7/6/05 è stata approvata 

definitivamente la variante al Comparto n.17 del nuovo Piano di Zona 167 – Sub 
Comparto A; 

• Con la stessa Deliberazione è stata individuata un’area posta a Sud-Ovest del Comparto 
ed a confine con il Comparto n.16, caratterizzata da un grande numero di micro-
insediamenti produttivi da sottoporre a riqualificazione ai sensi dell’art.34.1 – 2° comma 
delle N.T.A.; 

• Quest’area, comprensiva delle aree e immobili al contorno necessità di un intervento di 
risanamento urbano e di riqualificazione urbanistica; 

• Ritenuto di affidare al Dirigente del Settore Territorio Ing. Rocco Altomare l’incarico 
per la redazione di un Piano Particolareggiato per una riqualificazione e risanamento 
urbano delle aree di che trattasi per il completamento funzionale del Comparto n.17; 

• Rilevata la necessità di incaricare il Dirigente del Settore Territorio di individuare con 
apposito provvedimento il personale in servizio presso il Settore Territorio che dovrà 
partecipare alla predisposizione di tale Piano che abbia le capacità professionali e 
l’esperienza necessaria; inoltre  lo stesso Dirigente, data la complessità, specificità e 
varietà degli incarichi, potrà avvalersi della collaborazione di altro personale interno o di 
liberi professionisti esterni;  

• Visto che l’art.18, comma 2, della legge 109/94 e ss.mm.ii., consente agli Enti Locali di 
corrispondere al proprio personale che abbia redatto direttamente un Piano, un compenso 
incentivante nella misura del 30% della tariffa professionale prevista che verrà ripartito 
tra il personale impiegato; 

• Acquisiti i pareri di regolarità resi positivamente dai responsabili dei Settori Territorio e 
Finanze (senza oneri), ai sensi del 1° c. dell’art.49 del D.Leg.vo n.267 del 18/8/00; 

• Visto il D.to leg.vo n.267/00; 
• Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
 D E L I B E R A 

 
1. Affidare al Dirigente del Settore Territorio Ing. Rocco Altomare l’incarico per la 

redazione di un Piano Particolareggiato per una riqualificazione e risanamento urbano 
delle aree in premessa  descritte per il completamento funzionale del Comparto n.17 di 
P.R.G.C.. 

2. Incaricare il Dirigente del Settore Territorio, di individuare con apposito provvedimento 
il personale in servizio presso il Settore Territorio che dovrà partecipare alla 
predisposizione di tali Piani, che abbia le capacità professionali e l’esperienza necessaria 
e, data la complessità, specificità e varietà degli incarichi, potrà avvalersi della 
collaborazione di altro personale interno o di liberi professionisti esterni. 

3. Dare atto che il  presente provvedimento non comporta oneri a carico del Comune di 
Molfetta. 

4. Nominare Responsabile del Procedimento l’Ing.Rocco Altomare 
5. Trasmettere il presente provvedimento all’Assessore al Territorio ed al Responsabile del 

Procedimento. 
 


